PORTARIA CNMP-SG Nº 264, de 15 de setembro de 2021.

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social da

União, em favor do Conselho Nacional do Ministério Pú-

blico, crédito suplementar, do tipo 403d, no valor de R$

267.623,00, para reforço de dotação constante da Lei Or-

çamentária vigente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉ-

RIO PÚBLICO, no uso das atribuições, com fundamento na Portaria CNMP-PRESI nº

78/2021, e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.144/2021 (LOA-2021), art. 4º, caput, inciso

III, alínea "c", combinando com o art. 47, § 1º, inciso III, da Lei nº 14.116/2020 (LDO-2021) e

a Portaria SOF/ME nº 4.967/2021, bem como no que consta do Processo Administrativo SEI

nº 19.00.6400.0002653/2021-02, RESOLVE:

Art. 1º Abrir no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social da União, Lei nº

14.144, de 22 de abril de 2021, em favor do Conselho Nacional do Ministério Público, o crédito

suplementar no valor de R$ 267.623,00 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e três

reais), para atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decor-

rem de anulação parcial de dotações orçamentárias do Conselho Nacional do Ministério Pú-

blico, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-264-de-15-de-setembro-de-2021-345457789
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14144.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/l14116.htm
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sof/me-n-4.967-de-29-de-abril-de-2021-317074071
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14144.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14144.htm
https://www.cnmp.mp.br/portal

Anexos I e II

ÓRGÃO: 59000 – Conselho Nacional do Ministério Público

UNIDADE: 59101 – Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLE-

MENTAÇÃO)
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC
PROGRAMÁ-

TICA

PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZA-

DOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 267.623

    Atividades

03 032 0031 8010

Atuação Estratégica para Controle e

Fortalecimento do Ministério Pú-

blico

            267.623

03 032
0031 8010

0001

Atuação Estratégica para Controle e

Fortalecimento do Ministério Público –

Nacional

            267.623

      F 4 2 90 0 100 267.623

TOTAL – FISCAL 267.623

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL – GERAL 267.623

ÓRGÃO: 59000 – Conselho Nacional do Ministério Público

UNIDADE: 59101 – Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCE-

LAMENTO)
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC
PROGRAMÁ-

TICA

PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZA-

DOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R

P

M

O

D

I

U

F

T

E

VALOR

0031 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério Público 267.623

    Atividades

03 032 0031 8010

Atuação Estratégica para Controle e

Fortalecimento do Ministério Pú-

blico

            267.623

03 032
0031 8010

0001

Atuação Estratégica para Controle e

Fortalecimento do Ministério Público –

Nacional

            267.623

      F 3 2 90 0 100 267.623

TOTAL – FISCAL 267.623

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL – GERAL 267.623